
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

  17.01.2022               16-ПА 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Асбестовского городского округа от 30.12.2021 № 599-ПА «Об утверждении 

Порядка предоставления из бюджета Асбестовского городского округа 

субсидии Муниципальному казенному предприятию «Вторресурсы» 

Асбестовского городского округа на возмещение затрат в сфере содержания 

дорог муниципального значения, расположенных на территории 

Асбестовского городского округа, в 2022 году» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях  

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Думы 

Асбестовского городского округа от 27.12.2021 № 56/1 «О бюджете 

Асбестовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и  

2024 годов», постановлением администрации Асбестовского городского округа  

от 13.11.2020 № 621-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидий,  

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг из бюджета Асбестовского городского округа», постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 05.12.2013 № 777-ПА  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта, дорожного 

хозяйства, связи и информационных технологий Асбестовского городского 

округа до 2024 года» (с изменениями), распоряжением администрации 

Асбестовского городского округа от 09.04.2013 № 337-РА «О приеме-передаче 



2 

имущества», распоряжением администрации Асбестовского городского округа  

от 26.10.2018 № 691-РА «О внесении дополнений в распоряжение администрации 

Асбестовского городского округа от 09.04.2013 № 337-РА «О приеме-передаче 

имущества», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 30.12.2021 № 599-ПА «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 

Асбестовского городского округа субсидии Муниципальному казенному 

предприятию «Вторресурсы» Асбестовского городского округа на возмещение 

затрат в сфере содержания дорог муниципального значения, расположенных  

на территории Асбестовского городского округа, в 2022 году» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1) в преамбуле постановления слова «от 18.11.2020 № 621-ПА» заменить  

на слова «от 13.11.2020 № 621-ПА»; 

2)  пункт 8 Порядка предоставления из бюджета Асбестовского городского 

округа субсидии Муниципальному казенному предприятию «Вторресурсы» 

Асбестовского городского округа на возмещение затрат в сфере содержания дорог 

муниципального значения, расположенных на территории Асбестовского 

городского округа, в 2022 году» (приложение № 1 к постановлению) изложить   

в новой редакции: 

«8. Для получения Субсидии казенное предприятие предоставляет в отдел 

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики 

администрации Асбестовского городского округа: 

- ежемесячно в течение 10 календарных дней месяца, следующего  

за отчетным (за декабрь 2022 года – до 20 декабря 2022 года): 

1) о достижении значений результатов предоставления субсидии и значений 

показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии 

на возмещение затрат в сфере содержания дорог муниципального значения, 

расположенных на территории Асбестовского городского округа, по форме 

согласно приложению № 1 к приказу Финансового управления администрации 

Асбестовского городского округа от 28.09.2021 № 92 «Об утверждении Типовой 

формы договора (соглашения) о предоставлении субсидии (гранта в форме 

субсидии) юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета 

Асбестовского городского округа» (далее – приказ от 28.09.2021 № 92); 

2) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия на возмещение затрат в сфере содержания дорог 

муниципального значения, расположенных на территории Асбестовского 

городского округа по форме согласно приложению приказу (приложение № 1  

к приказу от 28.09.2021 № 92); 

3) акт выполненных работ (приложение № 2 к Порядку); 

4) справку о стоимости выполненных работ, связанных с выполнением 

работ в сфере содержания дорог муниципального значения, расположенных  



3 

на территории Асбестовского городского округа, в 2022 году (приложение № 3  

к Порядку). 

5) счет-фактуру; 

6) заказ-наряд (в случае возникновения необходимости выполнения работ 

по предписаниям ГИБДД) (приложение № 4 к Порядку).»; 

3) отменить приложение № 2 к Порядку; 

4) отменить приложение № 5 к Порядку; 

5) приложение № 3 к Порядку считать приложением № 2 к Порядку; 

6) приложение № 4 к Порядку считать приложением № 3 к Порядку; 

7) приложение № 6 к Порядку считать приложением № 4 к Порядку. 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

